[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 15
 города Невинномысска
ПРИКАЗ
«30» августа 2016г.                                                                                № 516-о/д
Невинномысск
Об утверждении годового календарного графика работы

на 2016-2017 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (ст.2, п.10, ст.30, п.2), санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821 – 10 "Санитарно-эпидемиологические  требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях", утвержденными Постановлением Главного государственного  санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 (в редакции Изменений № 1, утвержденных  Постановлением Главного  государственного  санитарного врача Российской Федерации от 29 июня   2011 года № 85, Изменений № 2, утвержденных Постановлением Главного государственного  санитарного врача Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 72; Изменений №3 утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24 ноября 2015г. № 81); приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" (раздел 2, п.10,19), решением трудового коллектива (протокол № 1 от 30 августа 2016 года) и в целях качественной организации учебно-воспитательного процесса в 2016-2017 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить годовой календарный график работы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15 города Невинномысска на 2016 - 2017 учебный год (Приложение).
2. Логвиной Светлане Анатольевне, заместителю директора по УВР ознакомить педагогический коллектив, родителей (законных представителей), обучающихся с утвержденным годовым календарным графиком работы школы на 2016-2017 учебный год.

3. Сеидовой Милане Мирадамовне разместить приказ "Об утверждении годового календарного графика работы на 2016-2017 учебный год" и Приложение к приказу на официальном сайте ОО в срок до 01 сентября 2016 года.

4. Педагогическим работникам при организации обучения и воспитания обучающихся, составления рабочих программ руководствоваться годовым календарным графиком, утвержденным настоящим приказом.
5.  Изменения и дополнения осуществлять на основании приказа директора школы по согласованию с Учредителем.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ №15

города  Невинномысска                                                                      С.П. Мухоед
С приказом ознакомлены:

	№п/п
	Ф.И.О.
	Дата ознакомления
	Роспись

Приложение к приказу МБОУ СОШ №15

от 30.08.2016года  № 516-о/д

 Годовой календарный график работы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15
 на 2016-2017 учебный год

	I четверть:

01.09.2016 - 29.10.2016
	Осенние каникулы:

  30.10.2016 - 08.11.2016  (8 дней)

Осенние каникулы для первоклассников:

с  29.10.2016 - 06.11.2016 (9 дней)

	II четверть:

07.11.2016 - 30.12.2016
	Зимние каникулы:

  31.12.2016 - 08.01.2017 (9  дней)

Зимние каникулы для первоклассников:

  31.12.2016 - 08.01.2017  (9 дней)

	III четверть:

 09.01.2017 - 04.02.2017
13.02.2017 - 25.03.2017
	Февральские каникулы:

 06.02.2017 - 12.02.2017 (7 дней)

Февральские  каникулы для первоклассников:

04.02.2017 - 12.02.2017 (9 дней)

	Весенние каникулы:

27.03.2017 - 02.04.2017 (7 дней)

Весенние каникулы для первоклассников:

25.03.2017 - 02.04.2017 (9 дней)

	IV четверть:

 03.04.2017- 31.05.2017
	ЛОК - 2017
ГИА - 2017:

ОГЭ - 9 классы

ЕГЭ - 11 класс